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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest dekoracyjny element w kształcie serca, z otworem 

służącym do umieszczenia w nim zwiniętej w rulon karteczki pełniącej funkcje bileciku (liściku), 
przeznaczony do łatwego ręcznego zawiązywania zwłaszcza wstążek, w szczególności na kwiatach 
i prezentach. 

W odniesieniu do znanych, zbliżonych postaciowo wytworów tego rodzaju, dekorację będącą 
przedmiotem zgłoszenia stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać dekoracyjnego 
elementu przeznaczonego do łatwego ręcznego zawiązywania zwłaszcza wstążek, w szczególności 
na kwiatach i prezentach, z jego funkcjami użytkowymi, przejawiającymi się w jego kształcie, sposobie 
mocowania i elementach zdobniczych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego, przeznaczony jest do przewiązywania ozdobną wstążką 
przedmiotów, zwłaszcza kwiatów lub prezentów. Element dekoracyjny wg wzoru umieszcza się np. na 
łodydze w widocznym miejscu poprzez przywiązanie go wstążką w sposób taki, że końce wstążki 
wychodzą na frontową stronę serca i zawiązywane są na kokardkę która stanowi dodatkowy element 
dekoracyjny. 

Zgłaszany do ochrony wzór przemysłowy przedstawiony został na ilustracji fig. 1, który przed-
stawia element dekoracyjny w widoku z przodu. 

Dekoracyjną ozdobę w kształcie serca z funkcją bileciku (liściku), przeznaczoną do łatwego 
ręcznego zawiązywania zwłaszcza wstążek, w szczególności na kwiatach i prezentach stanowi płytka, 
w kształcie serca, na którym widoczna jest para otworów znajdujących się na środku na ok. 1/3 wyso-
kości od górnej krawędzi kształtu. Przez te otwory przechodzi ozdobna wstążka, której końce zawią-
zywane są na przedniej stronie na kokardkę, co stanowi element ozdobny płytki. Miejsce wokół otwo-
rów do wykorzystania na dekorację w formie nadruku, napisu, malunku, wycięć lub naklejek okolicz-
nościową - ich treść i forma nie wchodzą w zakres przedmiotowy wzoru przemysłowego. Dodatkowo 
przez wnętrze elementu dekoracyjnego, przechodzi na wylot otwór, w który wkłada się zwiniętą  
w rulon karteczkę, w sposób taki, że oba jej końce, wystają poza element dekoracyjny. Karteczka 
służy do napisania na niej np. życzeń lub innych tekstów okolicznościowych. 

Element dekoracyjny wykonany korzystnie z tworzywa sztucznego, ceramiki, drewna lub karto-
nu, w stanie surowym lub pokryty ozdobną okleiną lub malowany. 

Kolor zewnętrznej warstwy, kolor wstążki, treść, krój i kolor pisma tekstów okolicznościowych 
oraz kolor karteczki, podyktowane są walorami estetycznymi i ich treść i forma nie stanowią cech 
istotnych wzoru przemysłowego gdyż dobierane są według upodobań ostatecznych odbiorców. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Dekoracyjny element ułatwiający związywanie zwłaszcza kwiatów i prezentów charakteryzuje 

się tym, że: 
1. element dekoracyjny wykonany jest w kształcie serca. 
2. w elemencie dekoracyjnym w kształcie serca, widoczne są dwa otwory, znajdujące się na 

środku, na ok. 1/3 wysokości od górnej krawędzi kształtu. 
3. na strukturę elementu dekoracyjnego składa się zawiązana na frontowej stronie, zwłasz-

cza wstążka, w kształcie kokardki. 
4. przez element dekoracyjny w kształcie serca (bok) przechodzi na wylot, ukośnie otwór 

w który wkłada się zwiniętą w rulon karteczkę, w sposób taki, że oba jej końce, wystają 
poza element dekoracyjny. 
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Ilustracja wzoru 
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